Nº 93, quarta-feira, 17 de maio de 201768 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051700068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
TO C A N T I N S

PORTARIA Nº 180, DE 12 DE MAIO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ELMIR LOUREIRO FORMI-
GOSA JÚNIOR para exercer a função comissionada de Assistente II,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Controle Interno e Auditoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desa. ANGELA PRUDENTE

Art.1º Designar SANDOR EVARISTO CASTRO, matrícula
N.312.211, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especia-
lidade Carpintaria e Marcenaria, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, da Coor-
denadoria de Veículos e Transportes/GSI, no período de 8 de maio de
2017 a 24 de maio de 2017, em virtude do afastamento simultâneo do
titular e do substituto legal e eventual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.188, DE 15 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA Nº 1054473/2017,
resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito ALLYNE BORGES
DE FARIA SANDERSON, matrícula N. 318.850, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para subs-
tituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de De-
sembargador do Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembarga-
dora SIMONE COSTA LUCINDO FERREIRA, nos seus impedi-
mentos legais e eventuais, ficando dispensada ADRIANE ROCHA
BRANDT RODRIGUES, matrícula N. 311.581, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.195, DE 15 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA Nº 1054497/2017,
resolve:

Art. 1º Designar ALBERTO DE CARVALHO FRIEDMAN,
matrícula N. 314.539, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular da Função Comissionada, FC-05, de
Supervisor do Núcleo de Análise e Controle de Terceirização e Outras
Despesas/COANA/SECI, nos seus impedimentos legais e eventuais,
ficando dispensada MARINA RIEHL DE MAGALHAES ARRUDA,
matrícula N. 315.350, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Administração, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.199, DE 15 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA Nº 1052820/2017,
resolve:

Art. 1º Designar CRISTIANE RODRIGUES ASSUNCAO
DE MATOS, matrícula N. 314.737, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Serviço Social, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o titular da Função Comissionada, FC-
05, de Supervisor do Serviço de Assessoramento aos Juízos Cri-
minais/SUCRI/SEPSI, nos seus impedimentos legais e eventuais, fi-
cando dispensada JULIANA SCAFUTTO JESUINO DA SILVA, ma-
trícula N. 311.861, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Serviço Social, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.205, DE 16 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, da Lei
8.112/1990, e tendo em vista o contido no PA-e 1000687/2017, re-
solve:

Ceder a servidora DEILA MOTTA MARCHI REIS, ma-
trícula 318.933, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 4, Nível Intermediário, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para exercer a
Função Comissionada de Chefe de Núcleo (FC-05) da Secretaria-
Geral da Presidência, pelo prazo de 1 (um) ano, com ônus do cargo
efetivo para o cedente e da função comissionada para o cessionário.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.206, DE 16 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 1000884/2017,
resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, AURELIA BARRETTO MO-
TOYAMA, matrícula N. 316.983, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, CJ-03,
de Assessor de Desembargador do Gabinete da Excelentíssima Se-
nhora Desembargadora SIMONE COSTA LUCINDO FERREIRA.

Art. 2º Exonerar ADRIANE ROCHA BRANDT RODRI-
GUES, matrícula N. 311.581, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão,
CJ-02, de Assessor de Desembargador do Gabinete da Excelentíssima
Senhora Desembargadora SIMONE COSTA LUCINDO FERREI-
RA.

Art. 3º Nomear a Bacharela em Direito ADRIANE ROCHA
BRANDT RODRIGUES, matrícula N. 311.581, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exer-
cer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de Desembargador do
Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembargadora SIMONE
COSTA LUCINDO FERREIRA.

Art. 4º Nomear o Bacharel em Direito RAFAEL FERREIRA
MAXIMINO, matrícula N. 319.464, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o Cargo
em Comissão, CJ-02, de Assessor de Desembargador do Gabinete da
Excelentíssima

Senhora Desembargadora SIMONE COSTA LUCINDO
FERREIRA, ficando dispensado da Função Comissionada, FC-04, de
Assistente de Gabinete, do referido Gabinete.

Art. 5º Designar AURELIA BARRETTO MOTOYAMA,
matrícula N. 316.983, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-
04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete da Excelentíssima Se-
nhora Desembargadora SIMONE COSTA LUCINDO FERREIRA.

Art.6 º Dispensar ADRIANE ROCHA BRANDT RODRI-
GUES, matrícula N. 311.581, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da substituição do titular
do Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de Desembargador do
Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembargadora SIMONE
COSTA LUCINDO FERREIRA, nos seus impedimentos legais e
eventuais.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.207, DE 16 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 1000887/2017,
resolve:

Art.1º Exonerar IEDA MARIA DO NASCIMENTO, ma-
trícula N. 310.245, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, CJ-03, de
Diretor de Secretaria da Oitava Turma Cível.

Art.2º Nomear a Bacharela em Direito VERONICA REIS
DA ROCHA VERANO, matrícula N. 316.172, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o
Cargo em Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria da Oitava Turma
Cível, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-05, de Oficial
de Gabinete, do Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembargadora
NIDIA CORREA LIMA.

Art.3º Dispensar ELISANGELA KELY MACENO, matrí-
cula N. 317.401, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-05, de Oficial
de Gabinete da Secretaria da Oitava Turma Cível.

Art.4º Designar a Bacharela em Direito MARTHA REJA-
NES DA SILVA NEVES, matrícula N. 308.628, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exer-
cer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete da Se-
cretaria da Oitava Turma Cível, ficando dispensada da Função Co-
missionada, FC-03, de Assistente da referida Secretaria.

Art.5º Designar DEBORA RAQUEL DA SILVA DIAS, ma-
trícula N.311.045, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada,
FC-03, de Assistente da Secretaria da Oitava Turma Cível, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-02, de Auxiliar Especia-
lizado da referida Secretaria.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 92, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Artigo 25, Item XXIV do Regimento Interno e com a
aprovação do Tribunal, resolve:

Nomear o abaixo relacionado para exercer o cargo da Car-
reira de Analista Judiciário - Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em vaga originária prevista na
lotação e obedecida a ordem de classificação no respectivo Concurso
Público, cujo resultado foi homologado pelo Egrégio Órgão Especial,
conforme Resolução Administrativa nº 22/2013, de 06 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de
2013:

Samuel de Carvalho Gerchenzon em vaga decorrente da va-
cância, por exoneração, em 02.05.2017, de Bruno Gonçalves de Oli-
veira.

Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA No- 1.031, DE 24 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1000733/2017,
resolve:

Art. 1º Designar AUREA DE VASCONCELOS RIBEIRO,
matrícula N. 311.620, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comis-
sionada, FC-01, de Executante do 1º Juizado Especial Criminal da
Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.151, DE 10 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, da Lei
8.112/1990, e tendo em vista o contido no PA-e 1000788/2017, re-
solve:

Ceder o servidor LUCAS FABER DE ALMEIDA ROSA,
matrícula 320.098, Técnico Judiciário, Classe A, Padrão 1, Nível
Intermediário, para o Supremo Tribunal Federal, a fim de exercer o
cargo em comissão de Assessor de Ministro, nível CJ-3, pelo prazo de
1 (um) ano, com ônus do cargo efetivo para o cedente e do cargo em
comissão para o cessionário.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.167, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1000864/2017,
resolve:

Art. 1º Designar LARISSA MARQUES SAUDE, matrícula
N. 319.979, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01,
de Executante do 2º Juizado Especial Cível e Criminal da Circuns-
crição Judiciária de Samambaia, ficando dispensada da Função Co-
missionada, FC-01, de Executante do Juízado de Violência Doméstica
e Familiar contra a Mulher da Circunscrição Judiciária do Recanto
das Emas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.171, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA Nº 1051236/2017,
resolve:

Art. 1º Designar RICARDO BARBOSA RORIZ, matrícula
N. 315.448, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, para substituir o titular da Função Comissionada, FC-05, de
Supervisor do Núcleo de Registro de Acórdão e Estatística/CG-
SIS/SEG, nos seus impedimentos legais e eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. MARIO MACHADO

PORTARIA No- 1.180, DE 15 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1046497/2017,
resolve:

adriani
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-17T00:01:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial